鲁认协字（2021）32 号

关于举办全省公路水运工程试验检测机构资

质认定内审员能力提升培训班的通知

各公路水运工程试验检测机构：

为推动我省公路水运工程试验检测行业人员能力提升和

行业自律，培养内审员掌握管理体系的自我评价能力和方法，

近期国家市场监督管理总局正式发布了《检验检测机构资质认定

管理办法》（163号令修正案）和《检验检测机构监督管理办法》

（39号令），并于 2021年 6月 1日实施。为帮助我省公路水运

工程试验检测机构及时了解和掌握政策、法规的变化。近期，

山东省认证认可协会与山东公路技师学院将联合组织一期公

路水运工程试验检测机构资质认定内审员能力提升培训班。培

训形式采用全国“五统一”的培训模式，现将有关事项通知如

下：

一、培训时间

山东省认证认可协会文件

2021 年 7 月 16 日下午报到，7 月 17 日至 19 日培训，19

日下午组织考试。

二、参加人员

试验检测机构内审员、授权签字人/技术负责人、质量负责

人、最高管理者等相关人员。

三、培训内容

（一）《检验检测机构资质认定管理办法》（163 号令修正

案）要点解读;

（二）《检验检测机构监督管理办法》（39 号令）要点解读;

（三）《检验检测机构资质认定告知承诺实施办法》（试行）

内容解读;

（四）《检验检测机构资质认定能力评价 检验检测机构通

用要求》（RB/T214-2017）重点内容解读；

（五）检验检测机构管理体系内部审核方法和技巧及案例分

析；

（六）检验检测管理体系的建立与运行。

四、培训教材

检验检测机构内审员培训教材及相关材料等。

五、培训地点

地址：山东公路技师学院贤藏大酒店，济南市经十东路

26777号。

乘车路线：济南火车站乘坐BRT-5号线—燕山立交桥东公交站

—换乘城际BRT-971路—西彩石站下车—向东步行700米。

济南西站乘坐 K202 路—齐鲁软件学院站—换乘 300 路—山

东公路技师学院站。

济南东高铁站乘坐 K188 路—唐冶公交枢纽站—步行 455 米

—邢村站—乘坐300路—山东公路技师学院站。

章丘火车站乘坐章丘 21路—蓝海领航公交站—山东公路技

师学院站。

长途汽车站在济泺路地铁站（B口）乘坐轨道交通 2号线（彭

家庄方向）—八涧堡地铁站—换乘轨道交通3号线（龙洞方向）

—丁家庄地铁站（B口）—工业南路正丰路公交站乘坐311（鸡

山村方向）—山东公路技师学院站。

六、培训费用

（一）培训费、资料费等980元/人；认证认可协会会员单

位参训人员其培训费、资料费共 900 元/人。

（二）食宿统一安排，费用自理（午餐免费提供）。

七、报名方式

报 名 单 位 登 录 山 东 省 认 证 认 可 协 会 官 方 网 站 ：

http://www.sdjcrz.sd.cn/，点击“教育培训”--“培训报名”

--“正式报名”，选择“全省公路水运工程试验检测机构资质

认定内审员能力提升培训班”进行注册并报名。报名后请联系

山东省认证认可协会进行审核。

八、其他

（一）如需汇款请提前联系会务人员；

（二）本次培训结束后，由山东省认证认可协会组织考试，

考试合格者，发放CCAA 监制的检验检测人员全国统一培训合格

证书；

（三）参训单位收到通知后，请各单位按照通知上的报名方

式于7月 15日前进行报名，以便安排食宿等有关事宜，各学员

报到时请携带一张一寸彩色免冠照片；

（四）因常态化防控疫情需要，根据酒店规定，参会人员须

佩戴口罩，配合会务人员或酒店人员测量体温。

协会联系人：郝芹、范洪建

协会电话：0531-67810875、88023970

学院联系人：李荣晓、武月超

学院电话：0531-58631055、18766193366、18953494893

酒店联系人：张瑞叶

酒店电话：0531-58091888、 18765858456

山东省认证认可协会

2021 年 6 月 29 日